
                                                                                                       Jeżewo dnia  24.10.2013 rok

UG. 6220.9.2012.2013              
POSTANOWIENIE

      Na podstawie art. 113 § 1 i §3, art. 126 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  Kodeks 
Postępowania Administracyjnego  ( tekst jednolity Dz. U.  z  2013, poz. 267)
 

W ó j t   G m i n y   J e ż e w o

postanawia, co następuje:

1. Dokonać  na  prośbę  strony-wnioskodawcy  sprostowania   oczywistego  błędu 
pisarskiego  z  zapisu  błędnego  dokonanego  w  decyzji  Wójta  Gminy  Jeżewo  nr 
01/2013  z  dnia  14.06.2013  roku  (  sygnatura  UG.  6220.9.2012.2013)  w zakresie 
zmiany numeru ewidencyjnego działki na właściwy, na której  zaplanowano realizację 
przedsięwzięcia  i  po  zmianie  tytuł  przedsięwzięcia  otrzymuje  brzmienie  „Budowa 
nowej elektrowni wodnej w miejscowości Białe Błota 18 w gminie Jeżewo, na rzece 
Mątawa  wraz  z  instalacją  do  przesyłu  energii  celem  zwiększenia  wykorzystania 
odnawialnych  źródeł  energii  na  terenie  województwa  kujawsko-pomorskiego,  na 
działce  ewidencyjnej  124/1  w  obrębie  ewidencyjnym  Białe  Błota,  w  jednostce 
ewidencyjnej Jeżewo”.

2. Dokonać  sprostowania  z urzędu oczywistego błędu pisarskiego w zakresie zmiany 
błędnie wpisanego numeru pozycji publikacji ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji  o środowisku i  jego ochronie,  udziale społeczeństwa w 
ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko,  w  powyżej 
podanej  decyzji  Wójta Gminy Jeżewo nr 01/2013 z dnia 14.06.2013 roku o treści 
„pozycji 277 ze zmianami”,  „na poz. 1227 ze zmianami”.

3. Pozostałe zapisy wyżej wymienionej decyzji  pozostają bez zmian.

Uzasadnienie 

      Wnioskodawca Piła Młyn-Elektrownia Piła Młyn Agencja Puchowski Bogusław, 
Białe Błota 18, 86-131 Jeżewo, wystąpił dnia 28.11.2012 roku z wnioskiem o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację inwestycji pn. „Budowa nowej 
elektrowni wodnej w miejscowości  Białe Błota 18 w gminie Jeżewo na rzece Mątawa 
wraz z  instalacją  do przesyłu  energii  celem zwiększenia wykorzystania  odnawialnych 
źródeł energii na terenie województwa kujawsko- pomorskiego,  na działce ewidencyjnej 
nr 123/1 w obrębie ewidencyjnym Białe Błota, w jednostce ewidencyjnej Jeżewo”.  
      W rzeczonym wniosku oraz załączonej zgodnie z wymogami  dokumentacji, w tym w 
mapie ewidencyjnej w skali 1:6000 wskazał  miejsce realizacji przedsięwzięcia na działce 
nr  123/1 obręb Białe  Błota,  jednostka ewidencyjna  Jeżewo.   W karcie  informacyjnej 
przedsięwzięcia  a  następnie  w raporcie  oddziaływania  przedsięwzięcia  na środowisko 
wraz  z  aneksem,  wnioskodawca  i  opracowujący  tą  dokumentację  również   wskazali 
miejsce realizacji zamierzenia w budynku istniejącej siłowni- małej elektrowni wodnej, na 
powyżej  wymienionej  działce  ewidencyjnej,  stanowiącej   razem z obiektem własność 
wnioskodawcy.  



-2-
     Zgodnie z przepisami obowiązującego prawa w tym zakresie, w tym ustawy z dnia 3 
października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. 
U.  z  2008  roku  Nr  199,  poz.1227  ze  zmianami)  tutejszy  organ  przeprowadził 
postępowanie  administracyjne  wraz  z  oceną  oddziaływania  przedsięwzięcia  na 
środowisko, zakończone decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach  dla tej inwestycji 
nr 01/2013 z dnia 14.06.2013 roku ( sygnatura UG. 6220.9.2012.2013). Przedmiotowa 
decyzja stała się ostateczna dnia 05.07.2013 roku.
     Następnie wnioskodawca zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt. 3 Ustawy z dnia 3 października 
2008 roku, wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Jeżewo w sprawie wydania decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 
Dla potrzeb tego wniosku, zgodnie z wymogami inwestor zlecił opracowanie nowych map 
sytuacyjno – wysokościowych w skali 1:500. 
     Według wyjaśnień wnioskodawcy i sprawdzenia w toku tego postępowania ustalono, 
że budynek  istniejącej  siłowni  wodnej,  w której  zaplanowano  to  przedsięwzięcie  jest 
zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 124/1 obręb Białe Błota, jednostka ewidencyjna 
Jeżewo.
      W związku z powyższym inwestor wystąpił z wnioskiem ( z dnia 22.08.2013roku, 
złożonym w urzędzie dnia 11.10.2013 roku) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 
do  organu  ochrony  środowiska,  który  wydał  decyzję  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia nr 01/2013 z dnia 14.06.2013 roku.
      W treści wniosku zostały wyjaśnione przyczyny powstania pomyłki. Do tego wniosku 
załączył  również  aktualną  mapę  sytuacyjno  –  wysokościową  w  skali  1:  500,  mapkę 
ewidencyjną i wypis z rejestru gruntów. 
      W trakcie  rozpatrzenia  tej  prośby-  żądania   wnioskodawcy,  organ   ustalił,  że 
przedstawione  fakty  należy  uznać  za  zasadne.  Miejsce  realizacji  przedsięwzięcia  – 
zlokalizowane  w  istniejącym  obiekcie  siłowni  wodnej  nie  ulega  zmianie.  Zakres 
przedsięwzięcia również  się  nie zmienia.  Faktycznie działka nr 124/1 stanowi w tym 
miejscu koryto rzeki Mątawy i według rejestru gruntów jest sklasyfikowana jako woda 
płynąca. W rzeczywistości na tej działce zlokalizowana jest turbina i obiekt siłowni, która 
obecnie podlegać ma planowanej modernizacji.
      Według wyjaśnień  wnioskodawcy,  Marszałek Województwa jako przedstawiciel 
Skarbu Państwa sprawujący nadzór właścicielski dla działki ewidencyjnej nr 124/1 obręb 
Białe Błota, na której jak ustalono jest posadowiony budynek siłowni wodnej,   uzgodnił 
planowane przedsięwzięcie.  
Ponadto  należy  dodać,  że  działka  nr  124/1  obręb  Białe  Błota  według   załączonej 
dokumentacji  do  wniosku  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach, 
podlegała analizie ponieważ była objęta zakresem oddziaływania przedsięwzięcia.
      Sprostowanie  tej  oczywistej  omyłki  nie  prowadzi  do  zmiany  merytorycznej 
rozstrzygnięcia decyzji i nie spowoduje ponownego rozstrzygnięcia sprawy, odmiennego 
od pierwotnego.
Oprócz powyższego tutejszy organ w trakcie prowadzonego w tym zakresie postępowania 
dokonał  sprawdzenia  zapisów treści  powyżej  wymienionej  decyzji  nr  01/2013 z  dnia 
14.06.2013 roku i stwierdził, że błędnie wpisano nr pozycji dotyczącej publikacji  ustawy 
z dnia 3 października 2008 roku w dzienniku ustaw. W związku z powyższym dokonano 
sprostowania z urzędu oczywistej omyłki w tym zakresie.



-3-

 Zgodnie z art. 113 § 1 kpa organ administracji publicznej może prostować z urzędu lub 
na żądanie strony w drodze postanowienia  błędy pisarskie  lub rachunkowe oraz  inne 
oczywiste omyłki  w wydanych przez ten organ decyzjach. W tej sprawie organ uznał, iż 
mamy do czynienia  z „inną  oczywista omyłką”,  o której  mowa w powyżej  podanym 
przepisie kodeksu postępowania administracyjnego.

      

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji.

Od  treści  niniejszego  postanowienia  służy  zażalenie  do  Samorządowego  Kolegium 
Odwoławczego w Bydgoszczy, w terminie 7 dnia od  dnia otrzymania postanowienia, za 
pośrednictwem Wójta Gminy Jeżewo.

Otrzymują:
1. Wnioskodawca.
2. Strony postępowania według wykazu.
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 63, 85-010 Bydgoszcz- do wiadomości
4. Państwowy Powiatowy Inspektor w Świeciu- do wiadomości

ul. Sądowa 5,  86-100 Świecie
5. Sołtys  wsi  Jeżewo  Pan  Mirosław  Brzozowski  –  w  celu  wywieszenia  na  tablicy 

ogłoszeń w sołectwie Jeżewo.
6. Tablica  ogłoszeń  w  Urzędzie  Gminy  Jeżewo  i  Biuletyn  Informacji  Publicznej 

prowadzony na stronie internetowej Urzędu Gminy.
7. a/a


